Filterregelventile LFR/LFRS, Baureihe D
Änderungen vorbehalten – 2008/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile LFR/LFRS, Baureihe D, Metall
Lieferübersicht Wartungsgeräte Baureihe D, Metall
Typ Bau-
größe
Pneumatischer Anschluss Druckregel-
bereich

Filterregelventile LFR/LFRS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 7 bar
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 µmg
Teile-Nr. Typ
Mit Manometer
manuell drehend Micro Ohne Gewindeanschlussplatten, Anschlussgewinde im Gehäuse
M5 526 273 LFR-M5-D-7-5M-MICRO
M7 534 184 LFR-M7-D-7-5M-MICRO B
Mit Gewindeanschlussplatten
Gx 526 277 LFR-x-D-7-5M-MICRO
Mit Anschlussplatte und Steckanschluss
QS4 526 289 LFR-QS4-D-7-5M-MICRO
QS6 526 293 LFR-QS6-D-7-5M-MICRO
halbautomatisch Micro Ohne Gewindeanschlussplatten, Anschlussgewinde im Gehäuse
M5 526 274 LFR-M5-D-7-5M-MICRO-H
M7 534 185 LFR-M7-D-7-5M-MICRO-H B
Mit Gewindeanschlussplatten
Gx 526 278 LFR-x-D-7-5M-MICRO-H
Mit Anschlussplatte und Steckanschluss
QS4 526 290 LFR-QS4-D-7-5M-MICRO-H
QS6 526 294 LFR-QS6-D-7-5M-MICRO-H
Ohne Manometer
manuell drehend Micro Ohne Gewindeanschlussplatten, Anschlussgewinde im Gehäuse
M5 526 275 LFR-M5-D-7-O-5M-MICRO
M7 534 186 LFR-M7-D-7-O-5M-MICRO B
Mit Gewindeanschlussplatten
Gx 526 279 LFR-x-D-7-O-5M-MICRO
Mit Anschlussplatte und Steckanschluss
QS4 526 291 LFR-QS4-D-7-O-5M-MICRO
QS6 526 295 LFR-QS6-D-7-O-5M-MICRO
halbautomatisch Micro Ohne Gewindeanschlussplatten, Anschlussgewinde im Gehäuse
M5 526 276 LFR-M5-D-7-O-5M-MICRO-H
M7 534 187 LFR-M7-D-7-O-5M-MICRO-H B
Mit Gewindeanschlussplatten
Gx 526 280 LFR-x-D-7-O-5M-MICRO-H
Mit Anschlussplatte und Steckanschluss
QS4 526 292 LFR-QS4-D-7-O-5M-MICRO-H
QS6 526 296 LFR-QS6-D-7-O-5M-MICRO-H
2008/06 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile LFR/LFRS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 12 bar, Metallschutzkorb
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 µm Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mit Manometer
manuell drehend Mini Gx 162 718 LFR-x-D-5M-MINI 159 630 LFR-x-D-MINI
G¼ 162 719 LFR-¼-D-5M-MINI 159 631 LFR-¼-D-MINI
Gy 162 720 LFR-y-D-5M-MINI 162 682 LFR-y-D-MINI
Midi G¼ 186 483 LFR-¼-D-5M-MIDI 186 481 LFR-¼-D-MIDI
Gy 162 721 LFR-y-D-5M-MIDI 159 582 LFR-y-D-MIDI
G½ 162 722 LFR-½-D-5M-MIDI 159 584 LFR-½-D-MIDI
G¾ 162 723 LFR-¾-D-5M-MIDI 162 683 LFR-¾-D-MIDI
Maxi G½ 186 491 LFR-½-D-5M-MAXI 186 489 LFR-½-D-MAXI
G¾ 162 724 LFR-¾-D-5M-MAXI 159 632 LFR-¾-D-MAXI
G1 162 725 LFR-1-D-5M-MAXI 159 633 LFR-1-D-MAXI
vollautomatisch Mini Gx 162 726 LFR-x-D-5M-MINI-A 159 634 LFR-x-D-MINI-A
G¼ 162 727 LFR-¼-D-5M-MINI-A 159 635 LFR-¼-D-MINI-A
Gy 162 728 LFR-y-D-5M-MINI-A 162 684 LFR-y-D-MINI-A
Midi G¼ 186 486 LFR-¼-D-5M-MIDI-A 186 484 LFR-¼-D-MIDI-A
Gy 162 729 LFR-y-D-5M-MIDI-A 159 583 LFR-y-D-MIDI-A
G½ 162 730 LFR-½-D-5M-MIDI-A 159 585 LFR-½-D-MIDI-A
G¾ 162 731 LFR-¾-D-5M-MIDI-A 162 685 LFR-¾-D-MIDI-A
Maxi G½ 186 494 LFR-½-D-5M-MAXI-A 186 492 LFR-½-D-MAXI-A
G¾ 162 732 LFR-¾-D-5M-MAXI-A 159 636 LFR-¾-D-MAXI-A
G1 162 733 LFR-1-D-5M-MAXI-A 159 637 LFR-1-D-MAXI-A
Ohne Manometer
manuell drehend Mini Gx 192 610 LFR-x-D-5M-O-MINI1) 162 686 LFR-x-D-O-MINI1)
G¼ 192 611 LFR-¼-D-5M-O-MINI1) 162 687 LFR-¼-D-O-MINI1)
Gy 192 612 LFR-y-D-5M-O-MINI1) 162 688 LFR-y-D-O-MINI1)
Midi G¼ 192 613 LFR-¼-D-5M-O-MIDI1) 186 482 LFR-¼-D-O-MIDI1)
Gy 192 614 LFR-y-D-5M-O-MIDI1) 162 689 LFR-y-D-O-MIDI1)
G½ 192 615 LFR-½-D-5M-O-MIDI1) 162 690 LFR-½-D-O-MIDI1)
G¾ 192 616 LFR-¾-D-5M-O-MIDI1) 162 691 LFR-¾-D-O-MIDI1)
Maxi G½ 192 617 LFR-½-D-5M-O-MAXI1) 186 490 LFR-½-D-O-MAXI1)
G¾ 192 618 LFR-¾-D-5M-O-MAXI1) 162 692 LFR-¾-D-O-MAXI1)
G1 192 619 LFR-1-D-5M-O-MAXI1) 162 693 LFR-1-D-O-MAXI1)
vollautomatisch Mini Gx 192 620 LFR-x-D-5M-O-MINI-A1) 162 694 LFR-x-D-O-MINI-A1)
G¼ 192 621 LFR-¼-D-5M-O-MINI-A1) 162 695 LFR-¼-D-O-MINI-A1)
Gy 192 622 LFR-y-D-5M-O-MINI-A1) 162 696 LFR-y-D-O-MINI-A1)
Midi G¼ 192 623 LFR-¼-D-5M-O-MIDI-A1) 186 485 LFR-¼-D-O-MIDI-A1)
Gy 192 624 LFR-y-D-5M-O-MIDI-A1) 162 697 LFR-y-D-O-MIDI-A1)
G½ 192 625 LFR-½-D-5M-O-MIDI-A1) 162 698 LFR-½-D-O-MIDI-A1)
G¾ 192 626 LFR-¾-D-5M-O-MIDI-A1) 162 699 LFR-¾-D-O-MIDI-A1)
Maxi G½ 192 627 LFR-½-D-5M-O-MAXI-A1) 186 493 LFR-½-D-O-MAXI-A1)
G¾ 192 628 LFR-¾-D-5M-O-MAXI-A1) 162 700 LFR-¾-D-O-MAXI-A1)
G1 192 629 LFR-1-D-5M-O-MAXI-A1) 162 701 LFR-1-D-O-MAXI-A1)
1) Kupfer- und PTFE-frei
Änderungen vorbehalten – 2008/0620 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile LFR/LFRS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 7 bar, Metallschutzkorb
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ
Mit Manometer
manuell drehend Mini Gx 162 702 LFR-x-D-7-MINI
G¼ 162 703 LFR-¼-D-7-MINI
Gy 162 704 LFR-y-D-7-MINI
Midi G¼ 186 487 LFR-¼-D-7-MIDI
Gy 162 705 LFR-y-D-7-MIDI
G½ 162 706 LFR-½-D-7-MIDI
G¾ 162 707 LFR-¾-D-7-MIDI
Maxi G½ 186 495 LFR-½-D-7-MAXI
G¾ 162 708 LFR-¾-D-7-MAXI
G1 162 709 LFR-1-D-7-MAXI
vollautomatisch Mini Gx 162 710 LFR-x-D-7-MINI-A
G¼ 162 711 LFR-¼-D-7-MINI-A
Gy 162 712 LFR-y-D-7-MINI-A
Midi G¼ 186 488 LFR-¼-D-7-MIDI-A
Gy 162 713 LFR-y-D-7-MIDI-A
G½ 162 714 LFR-½-D-7-MIDI-A
G¾ 162 715 LFR-¾-D-7-MIDI-A
Maxi G½ 186 496 LFR-½-D-7-MAXI-A
G¾ 162 716 LFR-¾-D-7-MAXI-A
G1 162 717 LFR-1-D-7-MAXI-A
Ohne Manometer
manuell drehend Mini Gx 192 590 LFR-x-D-7-O-MINI1)
G¼ 192 591 LFR-¼-D-7-O-MINI1)
Gy 192 592 LFR-y-D-7-O-MINI1)
Midi G¼ 192 593 LFR-¼-D-7-O-MIDI1)
Gy 192 594 LFR-y-D-7-O-MIDI1)
G½ 192 595 LFR-½-D-7-O-MIDI1)
G¾ 192 596 LFR-¾-D-7-O-MIDI1)
Maxi G½ 192 597 LFR-½-D-7-O-MAXI1)
G¾ 192 598 LFR-¾-D-7-O-MAXI1)
G1 192 599 LFR-1-D-7-O-MAXI1)
vollautomatisch Mini Gx 192 600 LFR-x-D-7-O-MINI-A1)
G¼ 192 601 LFR-¼-D-7-O-MINI-A1)
Gy 192 602 LFR-y-D-7-O-MINI-A1)
Midi G¼ 192 603 LFR-¼-D-7-O-MIDI-A1)
Gy 192 604 LFR-y-D-7-O-MIDI-A1)
G½ 192 605 LFR-½-D-7-O-MIDI-A1)
G¾ 192 606 LFR-¾-D-7-O-MIDI-A1)
Maxi G½ 192 607 LFR-½-D-7-O-MAXI-A1)
G¾ 192 608 LFR-¾-D-7-O-MAXI-A1)
G1 192 609 LFR-1-D-7-O-MAXI-A1)
1) Kupfer- und PTFE-frei
2008/06 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile LFR/LFRS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 12 bar, direktgesteuertes Membranregelventil mit integrierter Rückstromfunktion
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 µm Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mit Manometer
manuell drehend Maxi G½ 192 370 LFR-½-D-5M-DI-MAXI 192 368 LFR-½-D-DI-MAXI
G¾ 192 376 LFR-¾-D-5M-DI-MAXI 192 374 LFR-¾-D-DI-MAXI
G1 192 382 LFR-1-D-5M-DI-MAXI 192 380 LFR-1-D-DI-MAXI
vollautomatisch Maxi G½ 192 388 LFR-½-D-5M-DI-MAXI-A 192 386 LFR-½-D-DI-MAXI-A
G¾ 192 394 LFR-¾-D-5M-DI-MAXI-A 192 392 LFR-¾-D-DI-MAXI-A
G1 192 400 LFR-1-D-5M-DI-MAXI-A 192 398 LFR-1-D-DI-MAXI-A
Ohne Manometer
manuell drehend Maxi G½ 192 371 LFR-½-D-5M-O-DI-MAXI 192 369 LFR-½-D-O-DI-MAXI
G¾ 192 377 LFR-¾-D-5M-O-DI-MAXI 192 375 LFR-¾-D-O-DI-MAXI
G1 192 383 LFR-1-D-5M-O-DI-MAXI 192 381 LFR-1-D-O-DI-MAXI
vollautomatisch Maxi G½ 192 389 LFR-½-D-5M-O-DI-MAXI-A 192 387 LFR-½-D-O-DI-MAXI-A
G¾ 192 395 LFR-¾-D-5M-O-DI-MAXI-A 192 393 LFR-¾-D-O-DI-MAXI-A
G1 192 401 LFR-1-D-5M-O-DI-MAXI-A 192 399 LFR-1-D-O-DI-MAXI-A
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 7 bar, direktgesteuertes Membranregelventil mit integrierter Rückstromfunktion
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 µm Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mit Manometer
manuell drehend Maxi G½ – 192 372 LFR-½-D-7-DI-MAXI
G¾ – 192 378 LFR-¾-D-7-DI-MAXI
G1 – 192 384 LFR-1-D-7-DI-MAXI
vollautomatisch Maxi G½ – 192 390 LFR-½-D-7-DI-MAXI-A
G¾ – 192 396 LFR-¾-D-7-DI-MAXI-A
G1 – 192 402 LFR-1-D-7-DI-MAXI-A
Ohne Manometer
manuell drehend Maxi G½ – 192 373 LFR-½-D-7-O-DI-MAXI
G¾ – 192 379 LFR-¾-D-7-O-DI-MAXI
G1 – 192 385 LFR-1-D-7-O-DI-MAXI
vollautomatisch Maxi G½ – 192 391 LFR-½-D-7-O-DI-MAXI-A
G¾ – 192 397 LFR-¾-D-7-O-DI-MAXI-A
G1 – 192 403 LFR-1-D-7-O-DI-MAXI-A
Änderungen vorbehalten – 2008/0622 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile LFR/LFRS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 12 bar, abschließbar
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 µm Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mit Manometer
manuell drehend Mini Gx 194 704 LFRS-x-D-5M-MINI 194 696 LFRS-x-D-MINI
G¼ 194 716 LFRS-¼-D-5M-MINI 194 708 LFRS-¼-D-MINI
Gy 194 728 LFRS-y-D-5M-MINI 194 720 LFRS-y-D-MINI
Midi G¼ 194 740 LFRS-¼-D-5M-MIDI 194 732 LFRS-¼-D-MIDI
Gy 194 752 LFRS-y-D-5M-MIDI 194 744 LFRS-y-D-MIDI
G½ 194 764 LFRS-½-D-5M-MIDI 194 756 LFRS-½-D-MIDI
G¾ 194 776 LFRS-¾-D-5M-MIDI 194 768 LFRS-¾-D-MIDI
Maxi G½ 194 788 LFRS-½-D-5M-MAXI 194 780 LFRS-½-D-MAXI
G¾ 194 800 LFRS-¾-D-5M-MAXI 194 792 LFRS-¾-D-MAXI
G1 194 812 LFRS-1-D-5M-MAXI 194 804 LFRS-1-D-MAXI
vollautomatisch Mini Gx 194 706 LFRS-x-D-5M-MINI-A 194 697 LFRS-x-D-MINI-A
G¼ 194 718 LFRS-¼-D-5M-MINI-A 194 709 LFRS-¼-D-MINI-A
Gy 194 730 LFRS-y-D-5M-MINI-A 194 721 LFRS-y-D-MINI-A
Midi G¼ 194 742 LFRS-¼-D-5M-MIDI-A 194 733 LFRS-¼-D-MIDI-A
Gy 194 754 LFRS-y-D-5M-MIDI-A 194 745 LFRS-y-D-MIDI-A
G½ 194 766 LFRS-½-D-5M-MIDI-A 194 757 LFRS-½-D-MIDI-A
G¾ 194 778 LFRS-¾-D-5M-MIDI-A 194 769 LFRS-¾-D-MIDI-A
Maxi G½ 194 790 LFRS-½-D-5M-MAXI-A 194 781 LFRS-½-D-MAXI-A
G¾ 194 802 LFRS-¾-D-5M-MAXI-A 194 793 LFRS-¾-D-MAXI-A
G1 194 814 LFRS-1-D-5M-MAXI-A 194 805 LFRS-1-D-MAXI-A
Ohne Manometer
manuell drehend Mini Gx 194 705 LFRS-x-D-5M-O-MINI 194 698 LFRS-x-D-O-MINI
G¼ 194 717 LFRS-¼-D-5M-O-MINI 194 710 LFRS-¼-D-O-MINI
Gy 194 729 LFRS-y-D-5M-O-MINI 194 722 LFRS-y-D-O-MINI
Midi G¼ 194 741 LFRS-¼-D-5M-O-MIDI 194 734 LFRS-¼-D-O-MIDI
Gy 194 753 LFRS-y-D-5M-O-MIDI 194 746 LFRS-y-D-O-MIDI
G½ 194 765 LFRS-½-D-5M-O-MIDI 194 758 LFRS-½-D-O-MIDI
G¾ 194 777 LFRS-¾-D-5M-O-MIDI 194 770 LFRS-¾-D-O-MIDI
Maxi G½ 194 789 LFRS-½-D-5M-O-MAXI 194 782 LFRS-½-D-O-MAXI
G¾ 194 801 LFRS-¾-D-5M-O-MAXI 194 794 LFRS-¾-D-O-MAXI
G1 194 813 LFRS-1-D-5M-O-MAXI 194 806 LFRS-1-D-O-MAXI
vollautomatisch Mini Gx 194 707 LFRS-x-D-5M-O-MINI-A 194 699 LFRS-x-D-O-MINI-A
G¼ 194 719 LFRS-¼-D-5M-O-MINI-A 194 711 LFRS-¼-D-O-MINI-A
Gy 194 731 LFRS-y-D-5M-O-MINI-A 194 723 LFRS-y-D-O-MINI-A
Midi G¼ 194 743 LFRS-¼-D-5M-O-MIDI-A 194 735 LFRS-¼-D-O-MIDI-A
Gy 194 755 LFRS-y-D-5M-O-MIDI-A 194 747 LFRS-y-D-O-MIDI-A
G½ 194 767 LFRS-½-D-5M-O-MIDI-A 194 759 LFRS-½-D-O-MIDI-A
G¾ 194 779 LFRS-¾-D-5M-O-MIDI-A 194 771 LFRS-¾-D-O-MIDI-A
Maxi G½ 194 791 LFRS-½-D-5M-O-MAXI-A 194 783 LFRS-½-D-O-MAXI-A
G¾ 194 803 LFRS-¾-D-5M-O-MAXI-A 194 795 LFRS-¾-D-O-MAXI-A
G1 194 815 LFRS-1-D-5M-O-MAXI-A 194 807 LFRS-1-D-O-MAXI-A
2008/06 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile LFR/LFRS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 7 bar, abschließbar
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ
Mit Manometer
manuell drehend Mini Gx 194 700 LFRS-x-D-7-MINI
G¼ 194 712 LFRS-¼-D-7-MINI
Gy 194 724 LFRS-y-D-7-MINI
Midi G¼ 194 736 LFRS-¼-D-7-MIDI
Gy 194 748 LFRS-y-D-7-MIDI
G½ 194 760 LFRS-½-D-7-MIDI
G¾ 194 772 LFRS-¾-D-7-MIDI
Maxi G½ 194 784 LFRS-½-D-7-MAXI
G¾ 194 796 LFRS-¾-D-7-MAXI
G1 194 808 LFRS-1-D-7-MAXI
vollautomatisch Mini Gx 194 702 LFRS-x-D-7-MINI-A
G¼ 194 714 LFRS-¼-D-7-MINI-A
Gy 194 726 LFRS-y-D-7-MINI-A
Midi G¼ 194 738 LFRS-¼-D-7-MIDI-A
Gy 194 750 LFRS-y-D-7-MIDI-A
G½ 194 762 LFRS-½-D-7-MIDI-A
G¾ 194 774 LFRS-¾-D-7-MIDI-A
Maxi G½ 194 786 LFRS-½-D-7-MAXI-A
G¾ 194 798 LFRS-¾-D-7-MAXI-A
G1 194 810 LFRS-1-D-7-MAXI-A
Ohne Manometer
manuell drehend Mini Gx 194 701 LFRS-x-D-7-O-MINI
G¼ 194 713 LFRS-¼-D-7-O-MINI
Gy 194 725 LFRS-y-D-7-O-MINI
Midi G¼ 194 737 LFRS-¼-D-7-O-MIDI
Gy 194 749 LFRS-y-D-7-O-MIDI
G½ 194 761 LFRS-½-D-7-O-MIDI
G¾ 194 773 LFRS-¾-D-7-O-MIDI
Maxi G½ 194 785 LFRS-½-D-7-O-MAXI
G¾ 194 797 LFRS-¾-D-7-O-MAXI
G1 194 809 LFRS-1-D-7-O-MAXI
vollautomatisch Mini Gx 194 703 LFRS-x-D-7-O-MINI-A
G¼ 194 715 LFRS-¼-D-7-O-MINI-A
Gy 194 727 LFRS-y-D-7-O-MINI-A
Midi G¼ 194 739 LFRS-¼-D-7-O-MIDI-A
Gy 194 751 LFRS-y-D-7-O-MIDI-A
G½ 194 763 LFRS-½-D-7-O-MIDI-A
G¾ 194 775 LFRS-¾-D-7-O-MIDI-A
Maxi G½ 194 787 LFRS-½-D-7-O-MAXI-A
G¾ 194 799 LFRS-¾-D-7-O-MAXI-A
G1 194 811 LFRS-1-D-7-O-MAXI-A
Änderungen vorbehalten – 2008/0624 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile LFR/LFRS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 12 bar, direktgesteuertes Membranregelventil mit integrierter Rückstromfunktion, abschließbar
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 µm Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mit Manometer
manuell drehend Maxi G½ 194 818 LFRS-½-D-5M-DI-MAXI 194 816 LFRS-½-D-DI-MAXI
G¾ 194 824 LFRS-¾-D-5M-DI-MAXI 194 822 LFRS-¾-D-DI-MAXI
G1 194 830 LFRS-1-D-5M-DI-MAXI 194 828 LFRS-1-D-DI-MAXI
vollautomatisch Maxi G½ 194 836 LFRS-½-D-5M-DI-MAXI-A 194 834 LFRS-½-D-DI-MAXI-A
G¾ 194 842 LFRS-¾-D-5M-DI-MAXI-A 194 840 LFRS-¾-D-DI-MAXI-A
G1 194 848 LFRS-1-D-5M-DI-MAXI-A 194 846 LFRS-1-D-DI-MAXI-A
Ohne Manometer
manuell drehend Maxi G½ 194 819 LFRS-½-D-5M-O-DI-MAXI 194 817 LFRS-½-D-O-DI-MAXI
G¾ 194 825 LFRS-¾-D-5M-O-DI-MAXI 194 823 LFRS-¾-D-O-DI-MAXI
G1 194 831 LFRS-1-D-5M-O-DI-MAXI 194 829 LFRS-1-D-O-DI-MAXI
vollautomatisch Maxi G½ 194 837 LFRS-½-D-5M-O-DI-MAXI-A 194 835 LFRS-½-D-O-DI-MAXI-A
G¾ 194 843 LFRS-¾-D-5M-O-DI-MAXI-A 194 841 LFRS-¾-D-O-DI-MAXI-A
G1 194 849 LFRS-1-D-5M-O-DI-MAXI-A 194 847 LFRS-1-D-O-DI-MAXI-A
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 7 bar, direktgesteuertes Membranregelventil mit integrierter Rückstromfunktion, abschließbar
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 µm Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mit Manometer
manuell drehend Maxi G½ – 194 820 LFRS-½-D-7-DI-MAXI
G¾ – 194 826 LFRS-¾-D-7-DI-MAXI
G1 – 194 832 LFRS-1-D-7-DI-MAXI
vollautomatisch Maxi G½ – 194 838 LFRS-½-D-7-DI-MAXI-A
G¾ – 194 844 LFRS-¾-D-7-DI-MAXI-A
G1 – 194 850 LFRS-1-D-7-DI-MAXI-A
Ohne Manometer
manuell drehend Maxi G½ – 194 821 LFRS-½-D-7-O-DI-MAXI
G¾ – 194 827 LFRS-¾-D-7-O-DI-MAXI
G1 – 194 833 LFRS-1-D-7-O-DI-MAXI
vollautomatisch Maxi G½ – 194 839 LFRS-½-D-7-O-DI-MAXI-A
G¾ – 194 845 LFRS-¾-D-7-O-DI-MAXI-A
G1 – 194 851 LFRS-1-D-7-O-DI-MAXI-A
2008/06 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile LFR/LFRS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Änderungen vorbehalten – 2008/0626 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile LFR, Baureihe D, Polymer
Lieferübersicht Wartungsgeräte Baureihe D, Polymer
Typ Baugröße Pneumatischer Anschluss Druckregel-
bereich
Filterfeinheit
[bar] [µm]
Gx G¼ G½ 0,5 … 7 5 40
Wartungseinheiten
FRC Mini
� � – � � �
Einzelgeräte

LFR-x-DB Gx
LFR-¼-DB G¼
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 … 7 bar
Kondensatablass Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 µm Filterfeinheit 40 µmg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
mit Manometer
manuell drehend Mini Gx 539 687 LFR-x-DB-7-5M-MINI 539 683 LFR-x-DB-7-MINI
G¼ 539 689 LFR-¼-DB-7-5M-MINI 539 685 LFR-¼-DB-7-MINI
halbautomatisch Mini Gx 539 688 LFR-x-DB-7-5M-MINI-H 539 684 LFR-x-DB-7-MINI-H
G¼ 539 690 LFR-¼-DB-7-5M-MINI-H 539 686 LFR-¼-DB-7-MINI-H
ohne Manometer
manuell drehend Mini Gx 537 648 LFR-x-DB-7-5M-O-MINI 537 651 LFR-x-DB-7-O-MINI
G¼ 537 644 LFR-¼-DB-7-5M-O-MINI 537 647 LFR-¼-DB-7-O-MINI
halbautomatisch Mini Gx 537 650 LFR-x-DB-7-5M-O-MINI-H 537 649 LFR-x-DB-7-O-MINI-H
G¼ 537 646 LFR-¼-DB-7-5M-O-MINI-H 537 645 LFR-¼-DB-7-O-MINI-H
Änderungen vorbehalten – 2008/0634 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile LFR/LFRS, Baureihe D
Zubehör
Filterpatronen, Baureihe D,
Metall
Bestellangaben
Baugröße Filterfeinheit Teile-Nr. Typ
[µm]
Micro 5 526 818 LFP-D-MICRO-5M
Mini 5 159 640 LFP-D-MINI-5M
40 363 665 LFP-D-MINI-40M
Midi 5 159 594 LFP-D-MIDI-5M
40 363 667 LFP-D-MIDI-40M
Maxi 5 159 641 LFP-D-MAXI-5M
40 363 664 LFP-D-MAXI-40M
Filterpatronen, Baureihe D, Poly-
mer
Bestellangaben
Baugröße Filterfeinheit Teile-Nr. Typ
[µm]
Mini 5 547 957 LFP-DB-MINI-5M
40 534 502 MS4-LFP-E
2008/06 – Änderungen vorbehalten 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile LFR/LFRS, Baureihe D
Zubehör
Bestellangaben – Manometer MA
Nenngröße Pneumatischer An- Anzeigebereich Teile-Nr. Typg
schluss [bar] [psi]
yp
Manometer MA Datenblätter� Internet: ma
27 M5 0 … 10 – 526 323 MA-27-10-M5
40 Gx 0 … 10 0 … 145 359 874 MA-40-10-xx
0 … 16 0 … 232 345 395 MA-40-16-x
50 G¼ 0 … 10 0 … 145 359 873 MA-50-10-¼5 ¼
0 … 16 0 … 232 356 759 MA-50-16-¼
Manometer MA, DIN EN 837-1 Datenblätter� Internet: ma
40 Rx 0 … 10 0 … 145 162 835 MA-40-10-x-EN
G¼ 0 … 10 0 … 145 183 900 MA-40-10-G¼-EN
Flanschmanometer FMA, DIN EN 837-1 Datenblätter� Internet: fma
40 G¼ 0 … 10 0 … 145 159 596 FMA-40-10-¼-EN¼
0 … 16 0 … 232 159 597 FMA-40-16-¼-EN
50 G¼ 0 … 10 0 … 145 159 599 FMA-50-10-¼-EN5 ¼
0 … 16 0 … 232 159 600 FMA-50-16-¼-EN
Bestellangaben – Drucksensoren SDE1 Datenblätter� Internet: sde1
Pneumatischer